2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2025
	№ 1371-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 26.01.2024 № 40-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях реализации исполнения бюджета Нефтеюганского района           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 26.01.2024 № 40-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Нефтеюганского района», изложив подпункт «д» пункта 12 в следующей редакции:
«д) вправе предусматривать авансовый платеж в размере, не превышающем
30 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации, доведенных
на соответствующий финансовый год, по договорам (муниципальным контрактам):
об оказании услуг связи (за исключением почтовой),
на выполнение работ, оказание услуг по рекультивации и ликвидации несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Нефтеюганского района «Экологическая безопасность»,
на закупку товаров, работ и услуг для реализации инициативных проектов, признанных победителями регионального конкурса инициативных проектов в 2025 году;».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2025.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района							А.А.Бочко
image1.jpeg